
72 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.301 Quarta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2020

interesse público, ao Cancelamento do Processo Licitatório Nº 9/2020-036, 
na modalidade de Pregão Eletrônico, com o objeto: Registro de preços para 
a futura ou eventual contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de Ma-
terial de Higiene e Limpeza, a fi m de atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Bragança, suas Secretarias e Fundos Municipais para retifi car 
as quantidade e especifi cações em alguns itens do Termo de referência, 
afi m de suprir as necessidades das secretarias demandantes.
PREGÃO ELETRÔNICO 9/2020-037. A Prefeitura Municipal de Bragança 
torna público que, Em respeito aos princípios gerais de direito público, às 
prescrições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, procede, em nome 
do Município de Bragança - PA e em defesa do interesse público, ao Cance-
lamento do Processo Licitatório Nº 9/2020-037, na modalidade de Pregão 
Eletrônico, com o objeto: Registro de preços para a futura ou eventual 
contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de Material de Expediente, a 
fi m de atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Bragança, suas 
Secretarias e Fundos Municipais para retifi car as quantidade e especifi ca-
ções em alguns itens do Termo de referência, afi m de suprir as necessida-
des das secretarias demandantes. Raimundo Nonato de Oliveira - Prefeito 
Municipal.

Protocolo: 567092

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
RETIFICAÇÃO. Na publicação referente ao Lote VI, circulado no DOE/
PA edição nº 34.297 pág. 64 em 31 de Julho de 2020. ONDE SE LÊ: Vila 
Antônio Machado. LEIA-SE: Vila Santo Antônio. Permanecendo inalterado 
os demais termos.

Protocolo: 567093

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA PIRIÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 001/2020. Tipo Me-
nor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
prestar os serviços de Recuperação de 64,40km de estradas vicinais no 
município de Cachoeira do Piriá. Sessão Pública: 04/09/2020 às 08:00h. 
Edital e informações nos sites: www.tcm.pa.gov.br, Portal Transparência 
e Prefeitura de Cachoeira do Piriá. Daniel da Silva Siqueira - Pres da CPL

Protocolo: 567094

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 010/2020/PMC. A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL, através da Secretaria Municipal 
de Suprimento e Licitação - Comissão Permanente de Licitação/CPL, nome-
ada pela PORTARIA N° 951/20 de 02/06/2020, com sede à Av. Barão do 
Rio Branco, n° 2232, Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/Pará, 
torna público a abertura e julgamento da licitação na modalidade tomada 
de preços sob o critério de julgamento “menor preço global” para contrata-
ção de empresa especializada no serviço de engenharia para manutenção e 
recuperação da estrutura física dos prédios administrativos da Secretaria/
Fundo Municipal de Educação deste Município de Castanhal/Pará.  A sessão 
pública desta tomada de preços será realizado à distância de forma online, 
por meio de sistema promotor de comunicação  google meet, através do 
link: https://meet.google.com/hte-dnhc-brz no dia 20/08/2020, às 09:00 
horas. Quaisquer dúvidas ou esclarecimentos se dará pelo seguinte e-mail: 
adistancia.licitacao@castanhal.pa.gov.br. Sílvio Roberto Monteiro dos San-
tos - Presidente da CPL.
O Fundo Municipal de Transporte e Trânsito de Castanhal - SEMU-
TRAN, por intermédio da Secretaria Municipal de Suprimento e Li-
citação torna público a abertura de Processo Licitatório do tipo menor 
preço por item, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 077/2020/
SEMUTRAN, cujo objeto é Contratação de Empresa Especializada Para For-
necimento de Materiais, Equipamentos e Dispositivos Auxiliares de Sinali-
zação Horizontal e Vertical, Destinado a atender a Secretaria/Fundo Muni-
cipal de Transporte e Trânsito Deste Município de Castanhal/Pará, por um 
período de 12 (Doze) Meses. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá 
início no dia 17/08/2020 às 09:00 horas. O Edital estará disponível nos 
sites:www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contra-
tos-e-convenios e www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@
castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Gutemberg Cardoso 
Sobral - Pregoeiro/SEMUTRAN.

Protocolo: 567097

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO
Carta Convite Nº 3/001/2020 - CPL/SEMS. Contratante: Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde - FMS, CNPJ nº 12.884.091/0001-54. Objeto: 
contratação de empresa habilitada para construção dos muros das UBS 
na vila 5 irmãos e no bairro Itamaraty, a fi m de atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde de Goianésia do Pará, conforme projeto 
básico municipal de Saúde de Goianésia do Pará. Contratada: J L CONS-
TRUCOES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº:01.667.733/0001-47, contrato nº 
01.3/001/2020-CPL/SEMS, Vigência: 239 dias a partir da data de assinatu-
ra do contrato. Prazo de execução: 90 dias, a partir da data de assinatura 
da ordem de serviços. Valor contratual R$ 93.691,81.  Pedro Wanderley 
Linhares de Souza. Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 567098

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 
016/2020-SEMED/PMM, Processo Licitatório nº. 12.722/2019 - PMM, 
Tomada de Preços n° 022/2019 - CEL/SEVOP/PMM. Objeto do contrato 
original: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRU-
ÇÃO DE UMA QUADRA COBERTA EM ESTRUTURA METÁLICA, NAS DEPEN-
DÊNCIAS DA EMEF WALQUISE VIANA, SITUADA NO BAIRRO SÃO FÉLIX 
II, ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE MARABÁ - PA. Objeto do Aditivo: 
Suprimir itens da planilha do contrato original n° 016/2020-SEMED/PMM, 
em aproximadamente 9,50716%, equivalente a R$ 38.028,82 (trinta e 
oito mil, vinte e oito reais e oitenta e dois centavos), aditivar seu quanti-
tativo em aproximadamente 7,29382%, equivalente a R$ 29.175,40 (vinte 
e nove mil, cento e setenta e cinco reais e quarenta centavos), e adicio-
nar novos itens qualitativos a planilha do referido contrato em aproxima-
damente 11,70537%, equivalente a R$ 46.821,70 (quarenta e seis mil, 
oitocentos e vinte e um reais e setenta centavos), totalizando o valor do 
aditivo em R$ 75.997,10 (setenta e cinco mil, novecentos e noventa e sete 
reais e dez centavos), tornando o valor total acumulado do contrato em R$ 
437.970,02 (quatrocentos e trinta e sete mil, novecentos e setenta reais 
e dois centavos). Contratada: GALVÃO E SILVESTRE ENGENHARIA LTDA. 
CNPJ: 28.926.233/0001-39. Assinatura: 04/08/2020. Marilza de Oliveira 
Leite - Secretária Municipal de Educação. ”

Protocolo: 567099
EXTRATO DE TERMO HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
021/2020-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 6.123/2020-PMM. REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA VE-
ÍCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA OFICINA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PUBLICAS - SEVOP, conforme Edital e 
seus Anexos; Homologado a empresa vencedoras V LIRA DE SOUZA CO-
MERCIO CNPJ 20.980.908/0001-16, vencedora do lote 01 e lote 02 do 
certame no valor total de: R$ 492.394,37 (quatrocentos e noventa e dois 
mil, trezentos e noventa e quatro reais e trinta e sete centavos). Pelo que 
HOMOLOGO o resultado fi nal. Marabá - PA, 04.08.2020, Fábio Cardoso 
Moreira - Secretária Municipal de Obras - SEVOP.
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços n° 029/2020/CEL/SEVOP/PMM. Origem: ao 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 021/2020-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 
6.123/2020-PMM. REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA VEÍCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA OFICINA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PU-
BLICAS - SEVOP empresa vencedora V LIRA DE SOUZA COMERCIO CNPJ 
20.980.908/0001-16, vencedora do lote 01 e lote 02 do certame no valor 
total de: R$ 492.394,37 (quatrocentos e noventa e dois mil, trezentos e 
noventa e quatro reais e trinta e sete centavos). Órgão Gerenciador: Se-
cretaria Municipal de Administração. Assinatura: 04.08.2020.  Fábio Car-
doso Moreira - Secretária Municipal de Obras - SEVOP.

Protocolo: 567101
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 287/2020/CPL, Benefi ciário - AUGUSTUS 
S INFORMATICA EIRELI - CNPJ  nº 10.433.143/0001-40, vencedora dos  
Itens: 01, 02, 06  perfazendo o Valor Total de R$ 14.382,10 (Quatorze 
mil trezentos e oitenta e dois reais e dez centavos), ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO Nº 288/2020/CPL, Benefi ciário -MAGITECH - DISTRIBUIDOR 
DE ELETRONICOS EIRELI - CNPJ  nº 19.910.840/0001-10, vencedora dos  
Itens: 03, 05,  perfazendo o Valor Total de R$ 4.600,00 (Quatro mil e seis-
centos reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 289/2020/CPL, Benefi ciário 
- ITACA EIRELI - CNPJ  nº 24.845.457/0001-65, vencedora do  Item: 04  
perfazendo o Valor Total de R$ 1.485,12 (Um mil quatrocentos e oitenta e 
cinco reais e doze centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 290/2020/


